

Dodatok č. 1

k Zmluve o dielo zo dňa 17.10.2024

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov a ako výsledok verejného obstarávania podľa zákona 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

(ďalej len „**dodatok**“)

Uzavretý medzi:

1. Zmluvné strany

Objednávateľ

Názov organizácie: **Stredná priemyselná škola elektrotechnická**
Sídlo organizácie: Plzenská 1, 080 01 Prešov
Štatutárny orgán: Ing. Iveta Marcincinová
IČO: 00161829
DIČ: 2020521811
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
IBAN: SK
SWIFT: SPSRSKBA

Zástupca splnomocnený na riešenie vo veciach:

- a) zmluvných (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): Ing. Iveta Marcincinová, riaditeľka, 0905 347 112, marcincinova@spse-po.sk
- b) technických (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): PhDr. Erika Adamová, technicko-ekonomická manažérka, 0918 740 576, adamova@spse-po.sk

(ďalej len ako „**objednávateľ**“)

a

Zhotoviteľ

Názov: **Pozemné staviteľstvo, a.s.**
Sídlo: Okružná 3032/23, 080 01 Prešov
Štatutárny orgán: Mgr. Jozef Paľa-Kočiščák, MBA
Zapísaný v: OR SR v Prešove, Oddiel: Sa, Vložka číslo: 10066/P
IČO: 36454508
DIČ: 2020011642
IČ DPH: SK2020011642
Bankové spojenie: Tatrabanka a.s.
IBAN, SWIFT: SK

Zástupca splnomocnený na riešenie vo veciach:

- a) zmluvných (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): Mgr. Jozef Paľa-Kočiščák, MBA
- b) technických (titul, meno a priezvisko, funkcia, telefón, e-mail): Rastislav Horkovič

(ďalej len ako „**zhotoviteľ**“)

(ďalej spoločne aj ako „**zmluvné strany**“)

2. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 17.10.2024 Zmluvu o dielo, ktorej predmetom sú stavebné práce v rámci investičnej akcie: „**Debarierizácia SPŠ elektrotechnickej, Plzenská 1, Prešov**“, v znení neskorších dodatkov (ďalej len „**zmluva**“).
2. Zákonom č. 278/2024 Z. z. z 3.10.2024, ktorým sa menia a dopĺňajú niektoré zákony v súvislosti s ďalším zlepšovaním stavu verejných financií bol novelizovaný § 27 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov, kde sa s účinnosťou od **1.1.2025** mení základná sadzba dane z pridanej hodnoty.
3. Zmluvné strany sa v súlade s ustanovením § 18 ods. 7 a § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v súlade s odsekom 5.7 čl. 5 Cena a platobné podmienky pôvodnej Zmluvy o dielo na základe legislatívnej zmeny sadzby DPH, dohodli, že sa mení a dopĺňa pôvodná Zmluva týmto Dodatkom č. 1 nasledovne:

3. Predmet dodatku

1. Dodatkom č.1 sa mení článok **5. Cena a platobné podmienky, bod 5.2.** nasledovne:

5.2. Dohodnutá cena je stanovená ako celková cena za Dielo.

Cena diela bez DPH: 228 795,60 EUR

Sadza DPH: 23%

DPH: 52 622,99 EUR

Celková cena diela s DPH: 281 418,59 EUR

Celková cena diela s DPH slovom: Dvestoosemdesiatjedentisíc Štyristoosemnásť 59/100 EUR

4. Záverečné ustanovenia

1. Tento dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv Úradu vlády SR.
2. Tento dodatok je vyhotovený v štyroch obsahovo rovnakých vyhotoveniach, po dvoch pre každú zmluvnú stranu.

3. Zmluvné strany prehlasujú, že tento dodatok uzavreli slobodne, vážne a bez omylu a že tento dodatok nebol uzavretý za nápadne nevýhodných podmienok a v tiesni. Ďalej zmluvné strany vyhlasujú, že si dodatok prečítali, jeho obsahu porozumeli a na znak súhlasu dodatok podpisujú.
4. Ostatné ustanovenia zmluvy zostávajú nezmenené.

V Prešove, dňa 28.01.2025

V Prešove, dňa 28.01.2025

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Iveta Marcinčinová
riaditeľka školy

Mgr. Jozef Paľa-Kočiščák, MBA
štatutárny zástupca

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 069S
Stavba: Debarierizácia SPŠ elektrotechnickej , Plzenská 1., Prešov par.Č. KN C 3930 1 k.ú. Prešov

JKSO:
Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:
Pozemné staviteľstvo a.s. Okružná 3032/33, Prešov 080 01

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:
Dátum: 24.1.2025

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

IČO:
IČ DPH:

Cena bez DPH			228 795,60
	Sadzba dane	Základ dane	Výška dane
		0,00	0,00
DPH	23,00%	228 795,60	52 622,99
Cena s DPH v EUR			281 418,59

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód:	069S		
Stavba:	Debarierizácia SPŠ elektrotechnickej , Plzenská 1., Prešov par.č. KN C 3930 1 k.ú. Prešov		
Miesto:		Dátum:	24.01.2025
Objednávateľ:		Projektant:	
Zhotoviteľ:	Pozemné stavitel'stvo a.s. Okružná 3032/33, Prešov 080 01	Spracovateľ:	
Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]

Náklady z rozpočtov		228 795,60	281 418,59
SO 01	Hlavný objekt	228 795,60	281 418,59

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Debarierizácia SPŠ elektrotechnickej , Plzenská 1., Prešov par.č. KN C 3930 1 k.ú.
Prešov

Objekt:

SO 01 - Hlavný objekt

JKSO:

Miesto:

KS:

Dátum: 24.01.2025

Objednávateľ:

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

Pozemné staviteľstvo a.s. Okružná 3032/33, Prešov 080 01

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

228 795,60

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
	0,00		0,00
DPH	228 795,60	23,00%	52 622,99

Cena s DPH

v EUR

281 418,59

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Debarierizácia SPŠ elektrotechnickej , Plzenská 1., Prešov par.č. KN C 3930 1 k.ú.
Prešov

Objekt:

SO 01 - Hlavný objekt

Miesto:

Dátum: 24.01.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: Pozemné stavitel'stvo a.s. Okružná 3032/33, Prešov 080 01

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

228 795,60

D1 - Práce HSV

54 101,58

1 - ZEMNÉ PRÁCE

1 167,09

2 - ZÁKLADY

939,99

3 - ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

8 444,35

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

1 037,62

6 - POVRCHOVÉ ÚPRAVY

28 981,97

9 - OSTATNÉ PRÁCE

9 833,05

99 - PRESUNY HMÔT

3 697,51

D2 - Práce PSV

110 552,58

711 - IZOLÁCIE PROTI VODE A VLHKOSTI

172,76

714 - AKUSTICKÉ A PROTIOTRASOVÉ OPATRENIA

35,60

721 - ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA

729,52

725 - ZTI - ZARIAĐOVACIE PREDMETY

11 219,50

762 - KONŠTRUKCIE TESÁRSKE

497,93

763 - DREVOSTAVBY

1 202,27

766 - KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE

4 901,62

767 - KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE

19 928,19

771 - PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ

14 941,10

776 - PODLAHY POVLAKOVÉ

18 369,61

777 - PODLAHY SYNTETICKÉ

18 240,35

781 - OBKLADY KERAMICKÉ

6 758,07

783 - NÁTERY

6 579,12

784 - MAĽBY

6 976,94

D2 - Práce PSV

0,00

D3 - Montážne práce

64 141,44

921 - M-21 ELEKTROMONTÁŽE

3 075,15

921 - M-21 ELEKTROMONTÁŽE

0,00

924 - M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ

1 114,98

924 - M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ

0,00

933 - M-33 MONTÁŽ DOPRAVNÝCH ZARIADENÍ, SKLADOVACÍCH ZARIADENÍ A VÁH

59 951,31

933 - M-33 MONTÁŽ DOPRAVNÝCH ZARIADENÍ, SKLADOVACÍCH ZARIADENÍ A VÁH

0,00

D3 - Montážne práce

0,00

ROZPOČET

Stavba:

Debarierizácia SPŠ elektrotechnickej , Plzenská 1., Prešov par.č. KN C 3930 1 k.ú.
Prešov

Objekt:

SO 01 - Hlavný objekt

Miesto:

Dátum: 24.01.2025

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

Pozemné staviteľstvo a.s. Okružná 3032/33, Prešov 080 01

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

228 795,60

D D1 Práce HSV

54 101,58

D 1 ZEMNÉ PRÁCE

1 167,09

0	K	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne (poz.9)	m3	13,566	50,92	690,78
0	K	131211209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3 (poz.9)	m3	13,566	0,77	10,45
0	K	181201177	Zhutnenie zeminy a násypu vibračnou nohou (poz.1/M)	m2	6,503	1,46	9,49
0	K	167101101	Nakladanie neuľahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3 (poz.9)	m3	13,566	9,27	125,76
0	K	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3 (poz.9)	m3	13,566	0,91	12,35
0	K	171201201_1	Poplatok za uloženie sypaniny na skládku (poz.9)	m3	13,566	14,29	193,86
0	K	162701112	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste, horniny tr.1-4 do 15000 m (poz.9)	m3	13,566	9,17	124,40

D 2 ZÁKLADY

939,99

0	K	271573001	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením zo štrkopiesku fr.0-32 mm (poz.1/M)	m3	1,208	41,64	50,30
0	K	273321411	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30 (poz.1/M)	m3	2,202	118,79	261,58
0	K	273361821	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	t	0,127	1 825,75	231,87
0	K	273361921	Výstuž základových dosiek zo zvaraných sietí (poz.1/M)	t	0,056	1 636,49	91,64
0	K	275361821_1	Prepojovacia výstuž v stropoch z ocele 10505	t	0,154	1 977,93	304,60

D 3 ZVISLÉ KONŠTRUKCIE

8 444,35

0	K	312271302	Murivo výplňové PREMAC 50x25x25 s betónovou výplňou hr. 25 cm (poz.1/M)	m3	16,020	226,86	3 634,30
0	K	312231489	Murivo výplňové z tehál pálených POROTHERM na pero a drážku P+D 25x37.5x23.8 P15	m3	0,975	204,99	199,87
0	K	311361821	Výstuž nadzákladových múrov 10505	t	1,242	1 637,19	2 033,39
0	K	342255003	Priečky YTONG P3-580 hr. 150 mm (poz.3/M,11/M)	m2	12,405	32,64	404,90
0	K	342255026	Zamurovanie otvorov v stenách z tvárnic YTONG hr. 150 mm (poz.14/M)	m2	0,909	27,93	25,39
0	K	317165303	Nenosný preklad YTONG šírky 150 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1250 mm(poz.13)	kus	3,000	58,07	174,21
0	K	317321411	Betón prekladov železový (bez výstuže) tr.C 25/30		2,873	126,46	363,32
0	K	317351107	Debnenie prekladu zhotovenie	m2	3,430	24,04	82,46
0	K	953762522	Podchytenie priečok vložení klinov do výšky 3m pri hrubke muriva do 150 mm	m	4,395	23,63	103,85
0	K	317351108	Debnenie prekladu odstránenie	m2	2,873	7,18	20,63
0	M	592007080534	POROTHERM Keramický preklad KP 14,5, 125 x 71 mm, dĺžka 1750 mm (poz.16)	kus	1,000	19,25	19,25
0	K	317121107	Montáž prekladov YTONG pre svetlosť otvoru nad 100 do 180 cm (poz.13)	kus	4,000	5,33	21,32
0	K	317361821	Výstuž prekladov z ocele 10505	t	0,259	1 704,10	441,36
0	K	349234778	Vyspravenie stien hrubou omietkou po vyburaní obkaldu (poz.3)	m2	104,320	8,82	920,10

D 4 VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

1 037,62

0	K	417321515	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	2,060	122,73	252,82
0	K	417351115	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	16,480	17,63	290,54

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	417351116	Debnenie bočníc stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	16,480	3,80	62,62
0	K	413941121	Osadenie oceľových valcovaných nosníkov I, IE,U,UE,L do č.12,alebo výška do 120 mm (ozn.1)	t	0,044	444,91	19,58
0	M	133833200	Tyč oceľová prierezu IPE z ocele 11 373 označ. prierezu 12	T	0,049	932,86	45,71
0	K	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	t	0,210	1 744,53	366,35

D 6 POVRCHOVÉ ÚPRAVY 28 981,97

0	K	631571003	POVRCHOVÉ ÚPRAVY	SUB	0,000	0,00	0,00
0	M	553317020	Zárubeň oceľová CgU 700/1970 (poz.3/M)	kus	1,000	42,49	42,49
0	M	553317060	Zárubeň oceľová CgU 900/1970 (poz.7/M)	kus	4,000	45,43	181,72
0	K	612481119	Potiahnutie vnútorných stien,a stropov sklotextílnou mriežkou (poz.3/M,11/M,14/M šachta)	m2	75,662	4,75	359,39
0	K	612402156	Penetrácia stien a stropov pod omietku (poz.3/M,11/M,14/M,šachta)	m2	75,662	1,27	96,09
0	K	612421637	Vnútorná omietka vápenná alebo vápennocementová v podlaží a v schodisku stien štuková (poz.3/M,11/M,14/M,šachta)	m2	72,782	12,46	906,86
0	K	611473112	Vnútorná omietka vápennocementová zo suchých zmesí stropov štuková (šachta)	m2	2,880	14,87	42,83
0	K	611421231	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov, opravovaná plocha do 10 %,štuková (poz.1/N)	m2	682,250	3,81	2 599,37
0	K	612421231	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, opravovaná plocha do 10 %,štuková (poz.1/N)	m2	1 192,027	3,13	3 731,04
0	K	632450078	Betónový poter - hr.75mm (poz.2/M,10/M,12/M)	m2	194,910	60,42	11 776,46
0	K	642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2, 5m2 (poz.3/M,7/M))	kus	5,000	19,89	99,45
0	K	632621127	Liaty samonivelačný poter kontaktný, pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr.10mm (pod liatu podlahu ,PVC a keramickú dlažbu)(poz.8/M,10/M12/M)	m2	822,190	10,10	8 304,12
0	K	612454951	Omietka zarabovaných prekladov akoukoľvek maltou cementovou	m2	2,465	20,12	49,60
0	K	615981136	Obklad stien betónových konštrukcií XPS hr. 30 mm s napojením na exist.hydroizoláciu (poz.1/M)	m2	8,866	15,78	139,91
0	K	6252501524	Doplnenie vnútorných konštrukcií bez povrchovej úpravy XPS hr.150 mm lepený a prikotvený (poz.1/M)	m2	23,595	27,66	652,64

D 9 OSTATNÉ PRÁCE 9 833,05

0	K	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie dreveného dverného krídla do 2 m2 (poz.11,16)	kus	8,000	0,99	7,92
0	K	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	34,224	11,59	396,66
0	K	962031133	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,261 t (poz.5)	m2	13,772	3,74	51,51
0	K	972054691	Vybúranie otvorov v stropoch železobetónových s veľkosťou plochy nad 4 m2 hrúbky nad 120 mm (poz.10)	m3	0,664	181,75	120,68
0	K	968063455	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t (poz.11,16)	m2	8,274	6,92	57,26
0	K	411354173	Podporná konštrukcia stropov pre zaťaženie do 12 kpa zhotovenie (poz.10)	m2	82,870	12,19	1 010,19
0	K	95376252	Zaliatie rýh v podlahe po vybúraní priečky cementovým poterom (poz.5)	m	7,172	9,74	69,86
0	K	966031443	Vybúranie -rozšírenie (odrezaním) existujúcim a nových dverných otvorov hr.150 mm pre osadenie nových prekladov (poz.6,13)	m2	9,635	26,34	253,79
0	K	943955841	Demontáž lešeňovej podlahy v šachte do 6 m2	m2	56,100	1,59	89,20
0	K	941955202	Lešenie ľahké pracovné vo svetlíku alebo šachte, plochy do 6 m2,	m2	56,100	16,63	932,94
0	K	974042553	Vysekanie rýh v bet. dlažbe do hĺbky 100mm a šírky do 150mm, -0,02800t (pou.15)	m	5,000	17,75	88,75
0	K	965043431	Búranie alebo betonovej dosky vč. poteru hr. do 250 mm, plochy pre zrealizovanie vyťahovej šachty (poz.9)	m3	2,394	132,87	318,09
0	K	966031321	Vyrezanie otvoru do železobetónovej dosky do hr. 250 mm (poz.10)	m2	11,000	58,82	647,02
0	K	975043111	Podchytenie stropov po vybúraní otvoru pre vyťahovu šachtu (poz.10)	m	18,800	20,76	390,29

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	102,672	7,58	778,25
0	K	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	34,224	15,49	530,13
0	K	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	34,224	0,53	18,14
0	K	979081130	Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	t	34,224	45,51	1 557,53
0	K	979081135	Uloženie stavebnej sute na skládku (bez poplatku za skládku)	t	34,224	0,97	33,20
0	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	34,224	10,19	348,74
0	K	979089703	Prenájom kontajneru na stavebnú sutinu 12 m3	kus	3,000	144,73	434,19
0	K	979081132	Poplatok za nakladanie sutiny do kontajnera	t	34,224	5,83	199,53
0	K	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. keramických dlaždíc hr. do 10 mm (vč.sokla) -0,02000t (poz.4,9,12,17)	m2	201,470	2,44	491,59
0	K	952901252	Vyčistenie podkladu od zvyškov lepidla (poz.4,9,12,17)	m2	201,470	2,97	598,37
0	K	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t (poz.3)	m2	102,820	3,98	409,22

D 99 PRESUNY HMÔT 3 697,51

0	K	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	107,392	34,43	3 697,51
---	---	-----------	---	---	---------	-------	----------

D D2 Práce PSV 110 552,58

D 711 IZOLÁCIE PROTI VODE A VLNKOSTI 172,76

0	K	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti vodorovná a zvislá penetračným náterom (poz.1/M)	m2	24,140	0,27	6,52
0	K	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá a vodorovná NAIP pritavením	m2	24,140	2,89	69,76
0	M	6283221000	Pásy ťažké asfaltové Hydrobit v 60 s 35 (poz.1/M)	m2	25,135	3,29	82,69
0	K	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	174,592	0,03	4,78
0	M	111631560	Lak asfaltový izolačný ALP - PENETRAL S sudy (poz.1/M)	t	0,005	1 801,86	9,01

D 714 AKUSTICKÉ A PROTITRASOVÉ OPATRENIA 35,60

0	K	714182014	Akustická izolácia hr. 50 mm (D+M) (poz.1/M)	m2	2,530	14,07	35,60
---	---	-----------	--	----	-------	-------	-------

D 721 ZTI - VNÚTORNA KANALIZÁCIA 729,52

0	K	721288888	Montáž a dodávka sprchových odtokových žľabov nerezových zaustiť do pôvodnej podlahovej vpuste (D+M)(poz.6/M)	m	5,500	79,79	438,85
0	K	721210813	Demontáž vpustu podlahového DN 100, -0,02961t (poz.2)	kus	3,000	8,36	25,08
0	K	721171808	Demontáž potrubia z novodurových rúr odpadového alebo pripojovacieho nad 75 do D114, -0,00198 t (poz.2)	m	42,000	1,05	44,10
0	K	722130802	Demontáž potrubia z oceľových rúrok závitových nad 25 do DN 40, -0,00497t (poz.2)	m	73,500	2,90	213,15
0	K	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	756,540	0,01	8,34

D 725 ZTI - ZARIAĎOVACIE PREDMETY 11 219,50

0	K	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok vč.výtokovej armatúry, -0,01946t (poz.2)	kus	19,000	62,02	1 178,38
0	M	553423012	Nástenné oblúkové sklopné alebo pevné pri umývadle min.600 mm pre imobilné osoby hmotnosť do 120kg nerezová oceľ (D+M) (poz.NSD)	kus	2,000	158,91	317,82
0	M	000004855	Veľka lavička na prezliekanie šírka 600mm, dĺžka min.1800 mm, oceľová s hliníkovými lištami (D+M) (LP)	kus	1,000	303,11	303,11
0	M	553423013	Nástenné oblúkové sklopné alebo pevné pri WC mise a sprche 750 mm pre imobilné osoby hmotnosť do 120kg nerezová oceľ (D+M) (poz.NSD)	kus	4,000	199,12	796,48
0	M	553423014	Lomové madlo do sprchy pravé, šírka min.450 mm,výška min.750 mm z nerezovej ocele (D+M) (poz.LMA)	kus	1,000	208,86	208,86
0	M	113	Nástenné sklopné sprchové sedátko pre monáž na stenu materiál rámu nerezová oceľ (D+M)(poz.NSS)	kus	1,000	222,33	222,33

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej pre imobilných (poz.9/M)	kus	2,000	34,35	68,70
0	K	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly (poz.9/M)	kus	21,000	26,03	546,63
0	K	725829601	Montáž batérií umývadlových nástenných pákových pre imobilných (poz.9/M)	kus	21,000	13,11	275,31
0	K	725849205	Montáž batérie sprchovej nástennej, vč. držiaka sprchy s nastaviteľnou výškou sprchy (poz.9/M)	kus	3,000	16,73	50,19
0	M	5514513100	Batéria sprchová nástenná páková vč.držiaka (poz.9/M)	kus	3,000	121,02	363,06
0	K	998725202	Presun hmot pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	11 282,216	0,00	32,15
0	M	000004634	Úprava napojenia vody a kanalizácie pre nové zariadenie predmety (poz.9/M)	kus	23,000	103,14	2 372,22
0	K	6420139530.1	WCi-WC kombi, so zvýšenou výškou, komplet so sedátkom, JIKA zadný odpad, biele, PRE IMOBILNÝCH (poz.9/M)	kus	2,000	287,89	575,78
0	M	642121300	Umývadlo biele bez zadnej steny vr. sifónu pre imobilných (poz.9/M)	kus	3,000	104,69	314,07
0	M	6421370600	Umývadlo biele bez zadnej steny vr. sifónu (poz.9/M)	kus	18,000	85,12	1 532,16
0	M	611315713	Deliaca sprchova zastena 850x2100 mm vysokotlakový laminat H(L doska hr.11 mm Rektilifikačné nožičky s antikorovou úpravou (poz. DSZ)	kus	3,000	604,14	1 812,42
0	K	725130811	Demontáž pisoárového státia 1 dielných, -0,03968t (poz.2)	súb	2,000	11,06	22,12
0	K	725240815	Demontáž sprchových hlavíc (poz.2)	kus	3,000	11,25	33,75
0	K	725110814	Demontáž záchoda odsávacieho alebo kombinačného, -0,03420t (poz.2)	súb	2,000	6,57	13,14
0	K	725530831	Demontáž ohrievačov vody pre spätnú montáž (poz.2)	kus	1,000	34,34	34,34
0	K	725210886	Spätná montáž ohrievača vody (poz.9/M)	kus	1,000	62,69	62,69
0	K	725820810	Demontáž batérie umývadlovej nástennej, -0,0026t (poz.2)	kus	19,000	4,41	83,79
D 762 KONŠTRUKCIE TESÁRSKE							497,93
0	K	762213818	Demontáž drevených stupňou šírky 0,75 m x výška 200 mm pre tabuľami v učebniach 0.300 t (poz. 1)	m	50,500	9,86	497,93
D 763 DREVOSTAVBY							1 202,27
0	K	763139538	Demontáž sadrokartónového kazetového podhľadu (kazety ponechať pre spätnú montáž) -0,02106t (poz.7)	m2	38,240	9,07	346,84
0	K	763133211	Spätná montáž sadrokartónového kazetového podhľadu (poz.2/M)	m2	38,240	22,37	855,43
D 766 KONŠTRUKCIE STOLÁRSKE							4 901,62
0	K	766112898	Stolárske konštrukcie - demontáž recepčného pultu (poz.9)	kus	1,000	88,47	88,47
0	K	766411823	Demontáž dreveného obkladu vrátane kotviaceho roštu -0,0150t (poz.3,9)	m2	218,535	11,56	2 526,26
0	K	766662812	Demontáž prahu dverí dvojkrídlových, -0,00200t (poz.12)	kus	1,000	2,46	2,46
0	K	771589882	Osadenie prahovej prechodovej lišty šírka 120mm uprava pre prechod imobilných osôb	m	6,600	19,46	128,44
0	K	766695238	Montáž a dodávka prechodovej AL lišty k jednokrídlovým dverí (poz.6/M)	m	25,560	5,56	142,11
0	K	766662112	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do zamurovanej rámovej zárubne, jednokrídlové	kus	6,000	22,70	136,20
0	K	766662132	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho do zamurovanej rámovej zárubne, dvojkrídlové	kus	1,000	26,00	26,00
0	K	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4 770,274	0,01	39,33
0	M	611601728	Dvere jednokrídlové vnútorné hladké 90x197 cm (vč.kľučky a šítok,zámku)(poz.D2/L,D2/P)	kus	5,000	229,51	1 147,55
0	M	611601724	Dvere jednokrídlové vnútorné hladké 70x197 cm (vč.kľučky a šítok,zámku)(poz.D3/L)	kus	1,000	232,32	232,32
0	M	611601726	Dvere dvojkrídlové vnútorné hladké 140x197 cm (vč.kľučky a šítok,zámku) (poz.D1)	kus	1,000	401,71	401,71
0	K	766662811	Demontáž prahu dverí jednokrídlových, -0,00100t (poz.4,11)	kus	17,000	1,81	30,77
D 767 KOVOVÉ DOPLNKOVÉ KONŠTRUKCIE							19 928,19

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	767995118	Montáž a dodávka - Zabradlie nerezové vč.madla antikorové na interierovej rampe pre imobilné osoby vr.kotvenia do mura (1/Z)	m	2,013	687,20	1 383,33
0	K	767112816	Demontáž existujúcej vstupnej plastovej presklennej steny so vstupnými dverami sv izolačným zasklením - 0,03300t (poz.8)	m2	12,992	17,98	233,60
0	K	767165125	Oko nosnosť 40 kN osadene do stropu šachty (D+M)	kus	2,000	33,14	66,28
0	K	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	21 057,437	0,01	245,11
0	M	283910044	Hliníková zasklená stena s automatickými dvojkrídlovými posuvnými dvermi a s báčnými svetlými a nadsvetlými 670x2850+3300x2850+670x2850 (D+M)	kus	1,000	16 334,38	16 334,38
0	K	767995119	Montáž a dodávka - Zabradlie nerezové antikorové vč. madla výšky 900 mm na interierovej rampe pre imobilné osoby vr.kotvenia do mura (2/Z)	m	2,013	774,73	1 559,53
0	K	767137605	Montáž a dodávka stavebnej ocele (vyťahová šachta)	kus	4,000	26,49	105,96

D 771 PODLAHY A DLAŽBY KERAMICKÉ 14 941,10

0	K	711422132	Hydroizolačný náter pred lepením pod všetky keramické dlažby (poz.2/M,10/M,12/M)	m2	202,910	5,59	1 134,27
0	K	771411016	Montáž soklíkov z obkladačiek výšky 100 mm (poz.2/M,10/M,12/M)	m	80,685	4,34	350,17
0	K	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukl. do tmelu (poz.2/M,10/M,12/M)	m2	194,910	22,12	4 311,41
0	K	771589795	Príplatok k cene za škárovanie (poz.2/M,10/M,12/M)	m2	202,910	0,24	48,70
0	K	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	14 462,350	0,03	504,53
0	M	000004424	Lepiaci tmel (poz.2/M,10/M,12/M)	kg	1 014,550	1,71	1 734,88
0	M	000004425	Šparovací tmel (poz.2/M,10/M,12/M)	kg	202,910	2,29	464,66
0	M	5976412100	Dlaždice keramické s hladkým povrchom protišmykové (poz.2/M,10/M,12/M)	m2	223,201	28,64	6 392,48

D 776 PODLAHY POVLAKOVÉ 18 369,61

0	K	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov (poz.6/M)	m2	326,030	5,21	1 698,62
0	K	776994111	Ostatné práce - zváranie povlakových podláh z pásov (poz.6/M)	m	489,045	0,74	361,89
0	M	272512500	Podlahovina PVC (poz.6/M)	m2	358,633	30,51	10 941,89
0	M	272337142	Soklík k PVC podláh (poz.6/M)	m	187,867	2,96	556,09
0	K	776421100	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt z mäččeného PVC (poz.6/M)	m	178,800	1,28	228,86
0	K	776511842	Demontáž existujúcej PVC podlahy vyčistenie,prebrúsenie a úprava podkladu pre montáž novej podlahy -0,00100t (poz.1)	m2	532,340	5,03	2 677,67
0	K	776551835	Demontáž drevenej a plavajúcej podlahy -0,00100t	m2	58,310	6,07	353,94
0	K	998776203	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	17 370,769	0,00	84,38
0	K	776996121	Príplatok za lepidlo (poz.6/M)	m2	344,030	2,85	980,49
0	K	776992111	Penetrácia podkladu s očistením (poz.6/M)	m2	326,030	1,49	485,78

D 777 PODLAHY SYNTETICKÉ 18 240,35

0	K	777115031	Podlahy liate epoxidové (poz.6/M)	m2	300,500	60,70	18 240,35
---	---	-----------	-----------------------------------	----	---------	-------	-----------

D 781 OBKLADY KERAMICKÉ 6 758,07

0	K	781415014	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu (poz.6/M,8/M)	m2	86,870	26,75	2 323,77
0	M	5976655000	Obkladačky keramické (poz.6/M,8/M)	m2	87,870	31,56	2 773,18
0	K	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	6 034,612	0,02	142,65
0	M	000004425.1	Šparovací tmel (poz.6/M,8/M)	kg	86,870	2,61	226,73
0	K	781419711	Príplatok za škárovanie hmotou (poz.6/M,8/M)	m2	86,870	6,31	548,15
0	M	000004424.1	Lepiaci tmel (poz.6/M,8/M)	kg	434,850	1,71	743,59

D 783 NÁTERY 6 579,12

0	K	783812100	Nátery olejové omietok stien dvojnásobné 1x s emailovaním (sokel') (poz.1/N)	m2	513,780	9,73	4 999,08
---	---	-----------	--	----	---------	------	----------

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
0	K	783812131	Penetrácia stien pred olejovým náterom (sokel')(poz.1/N)	m2	513,780	2,02	1 037,84
0	K	783906032	Ochranný náter podláh protiprašný olejovzdorný (poz.1/M)	m2	2,880	33,42	96,25
0	K	783782225	Prebrúsenie a náter existujúcich vykurovacích telies a rozvodov vykurovania (poz.2/N)	kpl	1,000	197,04	197,04
0	K	783125532	Nátery syntetické oceľových zarubní na vzduchu schnúce dvojnásobné s 1x emailovaním vč.prebrusenia(2/N)	m2	46,700	5,33	248,91
D 784 MALBY							6 976,94
0	K	784453941	Maľby stien z maliar. zmesí Primalex jednofarebné dvojnásobné s bielym stropom do 3, 80 m (poz.3/M,11/M,14/M,šachta)	m2	718,003	3,46	2 484,29
0	K	784464225	Penetrácia stien a stropov do výšky miestností 3,80 m	m2	1 411,653	1,02	1 439,89
0	K	784453911	Maľby stropov. z maliar. zmesí Primalex dvojnásobné výšky do 3, 80 m	m2	703,400	4,34	3 052,76
D D2 Práce PSV							0,00
D D3 Montážne práce							64 141,44
D 921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE							3 075,15
0	K	24	Elektroinštalácia	kpl	1,000	3 075,15	3 075,15
D 921 M-21 ELEKTROMONTÁŽE							0,00
D 924 M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ							1 114,98
0	K	240202003	Odvetrávanie výťahovej šachty do susedných priestorov D 200 mm - Hliniková mriežka	kus	1,000	217,77	217,77
0	K	240010102	Demontáž odťahového ventilátora (poz.14)	kus	1,000	48,06	48,06
0	K	240010100	Ventilátor Taris (Dodávka a montáž) (poz.13/M)	kus	1,000	849,15	849,15
D 924 M-24 MONTÁŽ VZDUCHOTECHNICKÝCH ZARIADENÍ							0,00
D 933 M-33 MONTÁŽ DOPRAVNÝCH ZARIADENÍ, SKLADOVACÍCH ZARIADENÍ A VÁH							59 951,31
0	K	330030020	Výťah MRL630-2 stanice zdvih do 40 m (Dodávka a montáž a uvedenie do prevádzky)	kpl	1,000	30 335,41	30 335,41
0	K	330030022	Výťah Príplatok za batriériový núdzový dojazd (MRL630)	kpl	2,000	891,96	1 783,92
0	K	331030334	Šikma schodisková plošina model umiestnená v priestore dvojramenného schodiska (Dodávka+montáž) (poz.5/M)	kus	1,000	27 831,98	27 831,98
D 933 M-33 MONTÁŽ DOPRAVNÝCH ZARIADENÍ, SKLADOVACÍCH ZARIADENÍ A VÁH							0,00
D D3 Montážne práce							0,00